

Wegen einer nicht in deutscher Sprache gekennzeichneten Verpackung ruft die Giovanni RANA Deutschland GmbH das Produkt "Tortelloni Pesto di Basilico e Pinoli, Basil and Pinenuts Pesto" zurück

Die Giovanni RANA Deutschland GmbH ruft aus Gründen des vorbeugenden Verbraucherschutzes das folgende Produkt zurück:

- Tortelloni Pesto Tortelloni Pesto di Basilico e Pinoli, Basil and Pinenuts Pesto
- Hersteller/Inverkehrbringer: Pastificio Rana Spa
- Verbrauchsdatum: 12 04 19
- Lotnummer: L104713

Der Grund für den Rückruf ist, dass einige Produkte dieser Charge keine deutsche Kennzeichnung aufweisen. Die betroffenen Produkte enthalten sämtliche rechtlich vorgeschriebenen Informationen in den folgenden Sprachen: Englisch, Französisch, Niederländisch, Dänisch, Schwedisch, Norwegisch, Finnisch, Polnisch und Arabisch.

Der Rückruf soll sicherstellen, dass deutsche Verbraucher die rechtlich vorgeschriebenen Informationen zutreffend verstehen können, was insbesondere hinsichtlich der enthaltenen Allergene wichtig ist. Das Produkt enthält Molke, Milch, Käse, Weizen, Kaschunüsse, Laktose, Gerste und Eier. Da das Produkt in einem Werk hergestellt wird, das auch Krebstiere, Fische, Schalenfrüchte, Sellerie und Weichtiere verwendet, können auch Spuren dieser Allergene enthalten sein.

Verbraucher, die dieses Produkt gekauft haben und an einer entsprechenden Lebensmittelunverträglichkeit oder Allergie leiden, werden dringend gebeten, es nicht zu verzehren. Allergiker, die dieses Produkt verzehrt haben, sollten ihren Arzt konsultieren und auf den Verzehr des Produkts hinweisen.

Die Giovanni RANA Deutschland GmbH hat sofort reagiert und das entsprechende Produkt vorsorglich aus dem Verkauf genommen. Alle Kunden können das betroffene Produkt in den Einzelhandelsverkaufsstellen (auch ohne Vorlage eines Kassenbons) gegen Erstattung des Kaufpreises zurückgeben.

Für weiterführende Informationen oder bei Fragen wenden Sie sich bitte an:

- Servicetelefon: +49 69 247532234 (Montag bis Freitag 9:00 bis 17:00 Uhr)
- Weiterer Kontakt: info@giovannirana.de www.giovannirana.de/kontakt
- Website: www.giovannirana.de

Die Giovanni RANA Deutschland GmbH bedauert den Vorfall und entschuldigt sich bei allen Kunden für die entstandenen Unannehmlichkeiten.

Frankfurt, 29. März 2019